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af Forsvarsministeren efter forudgaaende Forhandling med 
Indenrigsministeren). 홢 Begæring om Fritagelse indsendes 
ledsaget af fornødne Oplysninger og Dokumentation gennem 
vedkommende Udskrivningschef til den Session, for hvilken 
vedkommende fremstiller sig, senest 14 Dage forinden dens 
Afholdelse. Hvis Sessionen ikke finder Anledning til at 
udsætte Sagen (hvilket dog kun kan ske, indtil vedkom- 
mende har opnaaet 22 Aars Lægdsrullealder), gør den 홢 
efter stedfunden Behandling, Udskrivning og Lodtrækning 
af den paagældende 홢 Indstilling til Forsvarsministeren, 
ledsaget af Grunde og mulige Mindretalsvota, om, hvorvidt 
der bør ske Overførelse til civilt Arbejde. For de allerede 
udskrevne værnepligtiges Vedkommende afgives Begæring 
skriftlig til vedkommende Udskrivningschef, som derefter 

홢 tilsiger den paagældende til Møde for den nærmest fore- 
staaende Session, der afholdes tidligst 14 Dage efter Er- 
klæringens Afgivelse, og Sagen behandles da i Overensstem., 
melse med fornævnte Regler. Begæring kan ikke fremsættes, 
medens vedkommende er til Tjeneste ved Hæren eller Sø- 
værnet. Indenrigsministeren eller - Forsvarsministeren kan 
foranledige Sager vedrørende Overførelse til civilt Arbejde 
henvist til Behandling af Sessionen. -  Naar samtlige Aal'ets 
ordentlige Sessioner er afholdte, træffer Forsvarsministeren 
Afgørelse af, hvilke værnepligtige der skal overføres til civilt 
Arbejde. De til civilt Arbejde overførte bliver staaende i 
Lægdsrullen. De er med Hensyn til Beskaffenhed af Kvarter 
og Forplejning, Lønning og lignende underkastede de for 
Hærens værnepligtige gældende Regler. - De kan ikke rejse 
ud af Landet uden vedkommende Ministeriums Tilladelse. 
Overtrædelse af denne Bestemmelse straffes med Bøder fra 
20 til 200 Kr., i Krigstid med Fængsel. -  Det civile Ar- 
bejde skal have en Varighed af 20 Maanedei, naar det 
træder i Stedet for første Indkaldelse til Militæruddannelse, 
af 3 Maaneder, naar det træder i Stedet for senere Ind- 
kaldelser til Militæruddannelse. (Geninelkaldelse til civilt 
Arbejde finder kun Sted i det ndfr. ommeldte Tilfælde, hvor 
der sker ekstraordinær Indkaldelse). Arbejdets Udbytte til- 
falder Staten. Værnepligtige, som er overførte ,til civilt 
Statsarbejde, er ikke undergivne militær Jurisdiktion og 
Straffelovgivning. Den arbejdspligtigé, som i sit Arbejds- 


